
Abfallgebühren

Grundgebühr pro Jahr

für Einfamilienhäuser, Wohnungen, Unternehmungen,

Landwirtschaftsbetriebe Fr. 80.00

Kehrichtsäcke

(Stäfnersäcke, gelb)

 

(Haushaltkehricht)

Rolle à 10 Säcke – 17l Fr. 9.00

Einzelpreis Fr. 0.90

Rolle à 10 Säcke – 35l Fr. 18.00

Einzelpreis Fr. 1.80

Rolle à 10 Säcke – 60l Fr. 36.00

Einzelpreis Fr. 3.60

Rolle à 5 Säcke – 110l Fr. 27.00

Einzelpreis Fr. 5.40

Sperrgutmarken à Fr. 1.80

1 Marke bis 5 kg

2 Marken bis 10 kg

3 Marken bis 20 kg

4 Marken bis 25 kg

Grüngutmarken (gelb)

 

à Fr. 2.25 (Gartenabraum/Küchenabfälle)

1 Marke pro 10 kg

2 Marken für 120/140-Liter-Container

3 Marken für 240-Liter-Container

Grüngutcontainer-

Marken (rot)

à Fr. 30.00 (Gartenabraum/Küchenabfälle)

½ Marke pro 360/400-Liter-Container

1 Marke pro 770/800-Liter-Container

Grüngutcontainer-Jahresmarken **

(wöchentliche Leerung)

bis 70-Liter Fr. 50.00

bis 140-Liter-Container à Fr. 100.00
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bis 240-Liter-Container à Fr. 170.00

bis 400-Liter-Container à Fr. 500.00

bis 1'000-Liter-Container à Fr. 1'000.00

** nur bei den Einwohnerdiensten oder auf www.staefa.ch am Online-

Schalter erhältlich

Verkaufsstellen für

Gebührenmarken

- Gemeindeverwaltung Stäfa

- Aldi, Coop, Denner, Migros

- Kranich-Apotheke

- VOLG/Landi Stäfa und Ürikon

- Molki

- AVIA Tankstelle

Zuständige Abteilung:

Alter und Gesundheit
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http://www.staefa.ch/
https://www.staefa.ch/verwaltung/abteilungen/gesellschaft/alter-und-gesundheit.html/465/entityId/31/entityType/egov%5Funit

